

**K/S Maskuntie Retail, Finland**  
**CVR-nr. 28520093**

**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2014

**Dirigent**



Navn: Marie-Louise Krogh Andersen

## **Indholdsfortegnelse**

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2013	10
Balance pr. 31.12.2013	11
Egenkapitalopgørelse for 2013	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

K/S Maskuntie Retail, Finland  
Hammershusgade 9  
2100 København Ø

CVR-nr.: 28520093

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

### **Bestyrelse**

Kurt Petersen

Michael Kaa Andersen

Sigurd Hundrup

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2013 udviser et underskud på 10.124 t.kr. som anses for utilfredsstillende. Resultatet er væsentligt påvirket af, at selskabet ikke har haft lejeindtægter i 2013, og at der i 2013 er udgiftsført tilskrevne renter på lånet frem til 31.12.2013. Selskabets egenkapital er herefter negativ med 51.193 t.kr.

Selskabets ejendom er sat til salg og er indregnet i årsregnskabet til forventet salgsværdi. Selskabets lån er misligholdt som følge af de manglende lejeindtægter og lån er opsagt af långiverne.

I det nuværende erhvervsejendomsmarked, hvor det er vanskeligt at fremskaffe finansiering forventer ledelsen dog at et salg kan trække ud. Ledelsen forventer, men har ikke bekræftelse herpå, at selskabet kan fortsætte sin drift og den fornødne likviditet vil blive tilført af selskabets långivere. Henset hertil aflægger ledelsen derfor årsregnskabet med henblik på selskabets fortsatte drift.

Når ejendommen er afhændet forventer ledelsen, at selskabet kan opnå en aftale med långivere om en dekort på gælden, hvorefter selskabets forventes opløst.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ved anvendelse af selskabets regnskabspraksis, jf. særskilt beskrivelse heraf, er det nødvendig, at ledelsen foretager vurderinger og skøn af, samt opstiller forudsætninger for, den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser, som ikke umiddelbart kan udledes fra andre kilder. Disse skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre relevante faktorer. De faktiske udfald kan afvige fra disse skøn.

De foretagne skøn og underliggende forudsætninger revurderes løbende. Ændringer til foretagne regnskabsmæssige skøn indregnes i den regnskabsperiode, hvori ændringen finder sted samt fremtidige regnskabsperioder, hvis ændringen påvirker den periode, hvori ændringen finder sted, og efterfølgende perioder.

Ledelsen har i løbet af regnskabsåret foretaget følgende regnskabsmæssige skøn og vurderinger, der har haft betydelig indflydelse på årsrapporten.

### Finansiell usikkerhed

Ledelsen i Proark Properties koncernen som, selskabet er en del af og søsterkoncernen Proark, har i en længere periode ført drøftelser med koncernens finansielle kreditorer og samarbejdspartnere om en aftale vedrørende finansieringsvilkårene i koncernerne. Forhandlingerne pågår stadig.

Selskabets kreditaftaler bliver kun delvist serviceret. Det er afgørende for koncernerne at kreditinstitutter fortsat stiller likviditet til rådighed, og at de nuværende kreditter opretholdes. Det er ledelsens forventning, at der

## **Ledelsesberetning**

også i 2014 er en bred opbakning fra koncernens kreditorer til fortsat at følge koncernernes handlingplaner med nedbringelse af beholdningen af aktiver til gavn for de finansielle kreditorer.

Der er i 2014 fortsat risiko for, at finansielle kreditorer vil kalde deres engagementer tidligere end ventet. Denne risikofaktor udgør en usikkerhed vedrørende koncernernes fortsatte drift.

Det er ledelsens vurdering, at koncernerne har tilstrækkelig likviditet til at opretholde driften i 2014, hvorfor regnskabet er aflagt under denne forudsætning.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Nettoomsætning		0	(4)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(300)	79
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		1.597	(164)
Andre eksterne omkostninger		<u>(714.341)</u>	<u>(641)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(713.044)</b>	<b>(730)</b>
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.751	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(9.413.024)</u>	<u>(70)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(10.124.317)</u></b>	<b><u>(800)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(10.124.317)</u>	<u>(800)</u>
		<b><u>(10.124.317)</u></b>	<b><u>(800)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Investeringsjendomme		22.380.900	22.381
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u>22.380.900</u>	<u>22.381</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>22.380.900</u>	<u>22.381</u>
Andre tilgodehavender		63.166	3
<b>Tilgodehavender</b>		<u>63.166</u>	<u>3</u>
Likvide beholdninger		50.870	19
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>114.036</u>	<u>22</u>
<b>Aktiver</b>		<u>22.494.936</u>	<u>22.403</u>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	3.807.231	361
Overført overskud eller underskud		(55.000.691)	(44.876)
<b>Egenkapital</b>		<b>(51.193.460)</b>	<b>(44.515)</b>
Kreditinstitutter i øvrigt		66.740.607	55.664
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.810.062	6.766
Anden gæld		137.727	4.488
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>73.688.396</b>	<b>66.918</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>73.688.396</b>	<b>66.918</b>
<b>Passiver</b>		<b>22.494.936</b>	<b>22.403</b>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

**Egenkapitaloppgørelse for 2013**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	361.200	(44.876.374)	(44.515.174)
Kapitalforhøjelse	3.446.031	0	3.446.031
Årets resultat	0	(10.124.317)	(10.124.317)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>3.807.231</b>	<b>(55.000.691)</b>	<b>(51.193.460)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Som følge af manglende lejeindtægter har selskabet et betydeligt negativt cash flow på driften og selskabet er derfor ikke været i stand til at servicere selskabets gæld på de aftalte vilkår.

Selskabets ejendom er sat til salg og er indregnet i årsregnskabet til forventet salgsværdi. Selskabets lån er misligholdt som følge af de manglende lejeindtægter og lån er opsagt af långiverne.

I det nuværende erhvervsejendomsmarked, hvor det er vanskeligt at fremskaffe finansiering forventer ledelsen dog at et salg kan trække ud. Ledelsen forventer, men har ikke bekræftelse herpå, at selskabet kan fortsætte sin drift og den fornødne likviditet vil blive tilført af selskabets långivere. Henset hertil aflægger ledelsen derfor årsregnskabet med henblik på selskabets fortsatte drift.

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	8.180	2
Renteomkostninger i øvrigt	9.402.753	34
Valutakursreguleringer	2.091	34
	<u>9.413.024</u>	<u>70</u>
		<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u> <u>kr.</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		62.792.416
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>62.792.416</u>
Opskrivninger primo		(40.411.216)
Årets opskrivninger		(300)
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<u>(40.411.516)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>22.380.900</u>
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
Indbetalt stamkapital	100	3.807,00
	<u>100</u>	<u>3.807.231</u>

## Noter

	<u>2013</u> <u>kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>	
Virksomhedskapital primo	361.200
Kapitalforhøjelse	<u>3.446.031</u>
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u><b>3.807.231</b></u>

Den hertil hørende stamkapital udgør 100 kommanditanparter a 190.000 kr., i alt 19.000.000 kr.

### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Gæld til kreditinstitutter er sikret ved pant i ejendom. Likvide beholdninger er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Endvidere er restindskudsforpligtelse på stamkapital stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter